

**Fra:** Lonnie Skytte Bechmann <[GU2F@kk.dk](mailto:GU2F@kk.dk)>  
**Sendt:** 9. marts 2021 13:58  
**Til:** Borgmesteren for BUF <[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)>  
**Cc:** [REDACTED]  
**Emne:** Vigtig info. I forhold til beslutning i morgen

Kære BUU medlem/JesperChristiansen

I morgen skal der træffes en beslutning, som får betydning for alle de svageste elever i Københavns Kommune, nemlig beslutningen om overførsel af over-underskud skoler og dagtilbud imellem.

Derfor denne henvendelse, med ønske om at folde beslutningens konsekvenser ud for Engskolen og for alle vores børn.

Den 14. august 2019 traf BUU en beslutning om at lave en ekstraordinær besparelse på specialområdet og med øjeblikkelig virkning. Det ramte især kategori 3 skolerne hårdt, og da vi var langt inde i regnskabsåret, betød det også, at alle kat. 3 skoler gik ud af 2019 med underskud; for Engskolens vedkommende for første gang i mange, mange år.

På Engskolen ønsker vi at sætte tæring efter næring, og for at undgå økonomisk underskud i flere år, aftalte vi med vores personale, at vi i 2020 ville tage et år, hvor vi løftede i flok og ikke ansætte ekstra personale, selv om der kom flere børn. Det har været hårdt for børn og personale, men vi er kommet igennem det.

Engskolen sparede på pengene i 2020 og i september blev Engskolens økonomi tilpasset ift. det reelle antal modtaget børn og vi fik fjernet de etableringsudgifter, vi har haft i forbindelse med etablering af de nye kategori 3 pladser. Vi gik fra at have et forventet underskud på 30.000 til et forventet overskud på 1,4 million for 2020. Men det kom så sent på året, at det har været svært, at igangsætte forbedringsprojekter tidligere.

Skolebestyrelse, ledelse og elevråd lagde sammen en plan for, hvad overskuddet kunne bruges til og besluttede at igangsætte etablering af legeområde, etablering af solistrum osv. Disse opgaver er igangsat i 2020 på Engskolen og kontrakter er underskrevet, men faktureres først når opgaverne er afsluttet dvs. i 2021. Pga. lang ventetid hos de håndværkere og leverandører, som kommunen har samarbejdsaftaler med, har det ikke været muligt at afholde de forventede udgifter i 2020 og udgifterne er ikke budgetteret i Engskolens budget for 2021.

Det bekymrer os meget at høre at, der er lagt op til beslutning i morgen, at vi på Engskolen mister vores forventede overskud for 2020. Dette på baggrund af at Engskolen var i minus ved udgangen af 2019 (på baggrund af en straks besparelse vedtaget i midten af august og udmøntet i september).

Det er vores forståelse at begrundelsen er, at hvis Engskolen ikke var kommet ud af 2019 med et underskud, så kunne vi beholde vores overskud for 2020. Men årsagen til dette (meget lille) underskud, skyldes at Engskolen blev pålagt en ekstraordinære besparelse i september 2019. Det er ligeledes vores forståelse at de skoler der er kommet ud af 2019 med et overskud, må beholde deres overskud for 2020, som det er tilfældet for mange af alment skolerne som ikke har været underlagt ekstraordinære besparelser.

Argumentet er som vi forstår det, at skolerne ikke skal kunne tjene på Corona.

På Engskolen har vi ifølge AF fået tilført 25% til ekstra rengøring, og det er det. Vi har ikke modtaget kompensation for ekstra lønudgifter eller lignende. Vi har sat en ære i at løfte i flok og arbejde os ud af et

økonomisk hårdt år, med den beslutning der blev truffet i BUU i august 2019. Og så har vi i øvrigt været på arbejde hver dag, også da resten af Danmark var hjemsendt.

Hvis I beslutter, at fjerne vores overskud fra 2020, så sætter I os virkelig til vægs, for vi har ikke budgetteret med ovennævnte udgifter i 2021. Det vil reelt sige, at vi starter skoleåret 2021 med et underskud på 4-500.000. En situation som vil gå ud over kerneopgaven, idet vi endnu et år skal arbejde med en lavere normering end tilsigtet, og idet en presset økonomi vil få betydning, for vores muligheder for at al den læring tæt på praksis, som vores elevgruppe har så godt af. Vores muligheder for at tage ud af huset, på ture og udflugter, lejrskoler, vores åben-skole-projekter, samarbejdsprojekter, vores kompetenceudvikling osv. Alt det som børnegruppe profiterer af og som er med til at beriger deres i hverdagen.

Det er vores bøn, at du vil tage dette med i betragtning, når du i morgen skal være med til at træffe beslutningen.

Med venlig hilsen

Bestyrelsesformand [redacted] og skoleleder Lonnie Skytte Bechmann - Engskolen